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KALVARIJOS GIMNAZIJOS 2018 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

  1. Kalvarijos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) 2018 metų veiklos planas parengtas atsižvelgus į Gimnazijos 2017-2019 metų 

strateginį veiklos planą, Gimnazijos 2017-2018 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planus, 2017 metų 

Nacionlainių mokinių pasiekimų patikrinimų ( toliau NMPP)  rezultatus, 2017 metų NMVA gimnazijos išorės vertinimo, gimnazizjos vidaus 

kokybės įsivertinimo rezultatus, Gimnazijos bendruomenės poreikius, ekonominius, politinius, socialinius, demografinius veiksnius. 

   2. Planas atitinka Valstybės švietimo strategijos nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką siekiama teikti kokybiškas 

švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti Kalvarijos mokinių mokymo(si) ir ugdymosi poreikius, 

įgyvendinti pradinio ugdymo, pradinio ugdymo individualizuotą, pagrindinio ugdymo, pagrindinio ugdymo individualizuotą, vidurinio ugdymo 

programas. Kalvarijos gimnazijos Jusevičių skyriuje vykdoma ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa. Neformalusis švietimas 

organizuojamas vykdant neformaliojo švietimo programas.  

 3. Planas nustato metinius Gimnazijos veiklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams įgyvendinti.   

 4. Planą įgyvendins Kalvarijos gimnazijos administracija, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, 

nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai).  

  

II. GIMNAZIJOS VIZIJA 

  5. Kalvarijos gimnazija – demokratiška, moderni gimnazija, kuri turi tapti mokslo, moksleiviškos kultūros, būsimos inteligentijos 

ruošimo centru. Ji atvira kaitai, tobulėjimui, nuolat besimokanti, įvaldžiusi modernias technologijas, pilietiška ir tolerantiška kiekvienam savo 

bendruomenės nariui.   

  

III. GIMNAZIJOS MISIJA 

 6. Teikti kokybiškas švietimo paslaugas, tenkinti ugdymo(si) poreikius, suteikti kiekvienam besimokančiajam savarankiško ir 

aktyvaus gyvenimo pagrindus, padėti nuolat tobulinti savo gebėjimus, tapti visaverčiu demokratinės visuomenės nariu, aktyviai dalyvaujančiu 

socialiniame, ekonominiame ir kultūriniame gyvenime, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtas lėšas. Sukurti darnią, atsakingu 

valdymu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįstą sistemą.   

 



 

IV. GIMNAZIJOS VERTYBĖS 

 7. Atviras kaitai, kūrybingas ir atsakingas žmogus.  

  8. Demokratiškumas ir tolerancija.  

 9. Mokymąsi skatinantis mokytojo ir mokinio bendravimas.  

 10. Atvirumas naujai patirčiai ir įsipareigojimas savo kraštui ir tautos kultūrai. 

 

VI. GIMNAZIJOS 2017 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Tikslas Uždavinys Priemonė Rezultatas 

Bendruomenės narių asmenybės brandos ir ūgties įgalinimas sukuriant veiksmingą ugdymo kokybės tobulinimo sistemą. 
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Rekomendacijų sistemingam mokinių 

mąstymo ir skaitymo įgūdžių formavimui 

(toliau – Rekomendacijos) parengimas 

Sudarytos ir  direktoriaus įsakymas 2017-03-16 Nr. V1-61 “ Rekomendacijos 

sistemingam mokinių mąstymo ir skaitymo įgūdžių fomavimui”. 

Kvalifikacijos kėlimo seminaras  

„Z kartos vaikai – hiperaktyvūs ar indigo“   

Vasario 20 d. įvyko seminaras gimnazijos pedagogams, kvalifikacijos tobulinimo 

renginyje dalyvavo 60 proc. gimnazijos pedagogų. 

Pamokų stebėjimas ir aptarimas pagal 

parengtas rekomendacijas:  

-  tarpdalykinė integracija;  

- mąstymo ir kūrybiškumo metodų taikymas 

identifikuojant mokinių įsitraukimo lygį į 

atitinkamą veiklą;   

-  individualizavimas ir diferencijavimas; 

 -  vertinimas ir įsivertinimas. 

2017 m. gegužės 2 d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-83 patvirtintas „Pamokos 

organizavimo Kalvarijos gimnazijoje rekomendacijos“. Administracija stebėjo 72 

pamokas, kuriose kaip tobulintinus pamokos aspektą  galima išskirti mąstymo ir 

kūrybiškumo metodų taikymą,  identifikuojant mokinių įsitraukimo lygį į 

atitinkamą veiklą,  vertinimo kriterijų aiškumą.  

 

Konsultacinio centro veiklos efektyvinimas 

individualizuojant mokinių mokymąsi   

2017-2018  m. m. gabiems mokiniams ugdyti ir spragoms likviduoti 5-8 klasėse 

lietuvių kalbai ir matematikai skirta papildomos valandos: 5 kl. lietuvių kalbai ir 

literatūrai- 3 ( klasei po 1 val.) , matematikai- 1( bendrai visoms klasėms), 6 kl.- 

lietuvių kalbai ir literatūrai ir matematikai po 2 ( kiekvienai klasei po 1 abiejų 

dalykų), 7 ir 8 kl. abiems dalykams po 1 val.( bendrai visoms 7 kl. ir 8 kl.), 

sudaromas atskiras konsultacijų grafikas, kuris skelbiamas mokomuosiuose 

kabinetuose ir mokiniai pasirinktu laiku gali lankyti reikiamas konsultacijas. IV 

kl. mokiniams skiriamos ilgalaikių konsultacijų valandos dalykams, kurių 

numatoma laikyti egzaminus, žinių gilinimui, pasirenkamiesiems dalykams, 

dalykų moduliams. Pasirenkamiesiems dalykams skiriamos valandos : 

psichologijai, ugdymui karjerai, braižybai skiriamos 2 savaitinės valandos III 

klasėje. 4 klasėse 1 val. tėvams sutikus   skirta projektinei kūrybinei veiklai 

(gamtamoksliniam tyrinėjimui ir eksperimentavimui, skaitymo gebėjimų 



ugdymui . 

Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimas: 

*dalyvavimas olimpiadose ir konkursuose  

*mokinių skatinimo sistemos taikymas  

Gabūs mokiniai, atstovaujantys gimnaziją olimpiadose ir konkursuose yra 

apdovanojami padėkos mokiniams ir jų tėvams renginiuose. 235 gimnazijos 

mokiniai dalyvavo savivaldybės olimpiadose ir konkursuose, pelnė 46 prizines 

vietas, šalies-dalyvavo 15, laimėjo 2 prizines vietas, tarptautiniuose dalyvavo 98, 

laimėjo- 1 apdovanojimą. Mokiniai skatinami padėkos raštais,  apdovanoti 

edukacine kelione į Vilnių.  
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Integruotų projektų ir kitų integralių 

ugdomųjų veiklų organizavimas ir 

vykdymas: 

*kino edukacinis projektas „Kino klubas“  

*projektas „Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų plėtra“  

*dalykų integravimas pamokoje  

*integruotos pamokos 

Kino edukacinis projektas ,,Kino klubas”- įvyko 20 kino peržiūrų, didžioji jų 

dalis vyko gimnazijos bibliotekos ir skaityklos darbuotojų iniciatyva, dalį kino 

peržiūrų iniciajavo Mokinių taryba. Įgyvendinant “Neformalio vaikų švietimo 

paslaugų plėtros” projekto veiklas įvyko 6 netradicinės pamokos- išvykos 

muziejuose ir kitose erdvėse:,, Maistas gamtoje”- Labanoro girioje, ,,Paukščių 

žiedavimas”- Ventės rago ornitologijos centre, “Optinės iliuzijos”- Technikos ir 

energetikos muziejuje Vilniuje, ,,Geležinkelių pasaulyje”- Vilniaus kolegijos 

mokymo ceentre, ,, Įdomioji archeologija”- Klaipėdos pilies muziejuje, 

,,Vėtrungių gamyba”- Drevernoje. Gimnazijos pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų ugdymo plane numatyta, jog integruojant dalykus, jų turinys derinamas 

ilgalaikiuose dalykų planuose. Gimnazija su partneriais pateikus paraišką 

projekto ,,Matematikos žinių įsisavinimo gerinimas gimazijoje (akronimas 

M2G)" (Kvietimo priemonė Nr.:01, Priemonė 09.2.1-ESFA-K-|728). 

Edukacinių renginių, skatinančių pažinti 

savo regioną ir šalį, bei tradicinių 

Gimnazijos renginių organizavimas ir 

vykdymas 

Mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ir vidurio ugdymo programas 

pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veiklai yra organizuoti klasės vadovui 

skiriamos 21 valanda (pamoka), socialinėms - pilietinėms veikloms - 14 valandų 

(pamokų), tradiciniams renginiams- 35 valandos (pamokos). Edukacinius 

renginius skatinančius pažinti savo kraštą ir puoselėti pilietiškumą  organizuoja 

neformaliojo švietimo būreliai „Jaunasis istorikas“, „Pažink savo kraštą“, 

Tolerancijos ugdymo centras, Mokinių taryba, klasių auklėtojaijai numato 

kultūrinėje-pažintinėje- edukacinėje  veikloje, organizuoti tradiciniai gimnazijos 

renginiai. Neformaliojo švietimo būrelis ,,Jaunasis istorikas" lankė Akmenynų 

seniūniją tema- ,,Kalvarijos krašto dvarai", o  būrelio ,,Pažink savo krašto 

istoriją" integruotą veikla  vyko  Kalvarijos mieste tema ,, Žydų kultūros 

paveldas Kalvarijoje". Kalvarijos gimnazijos muziejus dalyvauja Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos ir Lietuvos muziejų asociacijos inicijuojamoje 

svetingumo programoje moksleiviams „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai“ 

ir sudarė pažintinio žygio "TARP4K" programą, kuri skelbiama Lietuvos muziejų 

asociacijos tinklapiuose. Bendradarbiajant su Lietuvos Respublikos valstybės 

paveldo komisijos paveldosaugos ir strateginio planavimo skyriaus specialistais 



gimnazijos mokiniams vyko netradicinės pamokos supažindinančios su Lietuvos 

piliakalniais. 2017 m. organizuotos 85 edukacinės ugdomosios veiklos 

netradicinėse aplinkose. 

Socialinės – pilietinės veiklos organizavimas 

ir vykdymas 

Socialinė- pilietinė veikla pagrindinio ugdymo programoje yra privaloma, 

siejama su pilietiškumo ugdymu, gimnazijos bendruomenės tradicijomis, 

vykdomais projektais, kultūirinemis bei socializacijos programomis ir pan. 

Socialinė pilietinė veikla vykdoma vadovaujantis Socialinės pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2016-03-02 isakymu Nr.Vl-

43. Mokytojų tarybos 2017-06-16 posėdžio Nr. V3-6 sprendimu, šiai veiklai 5-10 

klasėse skiriama 10 valandų (pamokų) per mokslo metus. Socialinę pilietinę 

veiklą 5-8, I-II klasių mokiniai 2017 m. įvykdė 100 proc., dalyvavo akcijoje 

“Darom2017”, Tolerancijos savaitėje, veiksmo savaitė “Be patyčių”, 

savanoriavo, akcijoje “Dalinuosi gerumu” ir kt. 

Partnerystės ir bendradarbiavimo plėtra su 

partneriais savivaldybėje –  

Meno mokykla,   

Joniškio ,,Aušros“ gimnazija,  

Punsko Dariaus ir Girėno pagrindine 

mokykla 

Gegužės mėn. Kalvarijos meno mokyklos mokiniai ir mokytojai pristatė 

gimnazijos mokiniams savo mokyklos organizuojamas ugdymo programas, 

surengė koncertą. Kiekvienų metų rugsėjo 1 d. meno mokyklos šokėjos ir 

orkestras palydi gimnazistų eitynes į gimnaziją. 

Pasirašyta 2017-04-13 bendradarbiavimo sutartis Nr.F12-9. 

Pasirašytas 2017-04-10 bendradarbiavimo sutartis Nr.F12-8. 
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Atsakingo mokymosi sistemos kūrimas:  

* mokėjimo mokytis kompetencijos 

ugdymas 

 * integruojamosios programos ,,Mokymosi 

mokytis“ aktualinimas 

  * I-IV klasių mokinių karjeros planų, kaip 

atsakingų mokymosi priemonių, kūrimo 

skatinimas 

2017-2018 m. m. gimnazijos ugdymo planuose nustatyta, kad kompetencijų 

ugdymą planuoja integravimą ilgalaikiuoss planuose. 

35,2 proc. išorės vertinimo metu stebėtų pamokų buvo fiksuojamas labai geras ar 

geras bendrųjų kompetencijų, vertybinių nuostatų ugdymas, mokiniai šiose 

pamokose pasitikėjo savo jėgomis, buvo atsakingi mokydamiesi. 

Visi I-IV klasių mokiniai sudarę karjeros planus. 

Klasių valandėlės mokinių individualiai 

pažangai aptarti 

Klasių vadovai kartą per mėnesį organuzuoja klasės valandėlę, kurios metu 

aptariama visų mokinių individuali pažanga, 5-8, I-II kl. mokiniai reflektuoja 

savo mokymosi pažangą.  

Mokinių ir jų tėvų mokymai apie sėkmingo 

mokymosi strategijų pasirinkimą 

Klasių vadovai mokinių tėvus supažindino su mokinio individualios pažangos 

lapais, keliamais mokinių lūkesčiais ir realiais rezultatais. Dalykų mokytojai ir 

klasių auklėtojai konsultavo mokinių tėvus dėl individualios pažangos ir pagalbos 

mokiniui teikimo. Per 2017 m. įvyko 4 mokytojų ir tėvų susitikimai. 27 mokinių 

tėvai vedė netradicines pamokas, 75 dalyvavo netradicinėse bendrose veiklose, 

kurios padėjo mokinius motyvuoti ir skatinti siekti pažangos. 
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Atviros poilsio erdvės mokiniams 

formavimas Gimnazijoje  

Per metus gimnazijoje suformuotos atviros poilsio erdvės gimnazijoje: 1, 2 

naujojo pastato aukštų šoniniai fojė pritaikyti mokinių poilsiui.  

Pradėtas modernizuoti gimnazijos sadionas, numatyti įsigyti lauko trenyruokliai. 

Pradėti sporto salės renovacijos darbai, suplanuotas mokymo priemonių 

įsigijimas ir jų anaujinimas. 

Gimnazijos koridorių erdvių pritaikymas 

ugdymo tikslams 

Koridoriuose įrengti suoliukai, sėdmaišiai, stalai ir kėdės. Mokinių skaitymo 

įgūdžiai skatinami atviroje antrojo aukšto erdvėje, skirtoje knygai. 

Jusevičių skyriaus erdvių modernizavimas Jusevičių skyriaus patalpos ir aplinka modernizuota ir atitinka higienos 

reikalavimus, skyriui išduotas higienos pasas. 

Kultūrinių, edukacinių veiklų organizavimas 

netradicinėse aplinkose, kaip pamokinės 

veiklos tęsinys 

Kartu su gimnazijos mėnesio planu sudaromas atskiras edukacinių veiklų 

netradicinėse aplinkose planas. Per 2017 m. gimnazijoje organizuotos 85 šio tipo 

veiklos. Vykdyti šie projektai: "Kalbamės apie Holokaustą mokykloje“ projekto 

veikloje dalyvavo apie 7 proc. mokinių; “Mpkyklos Europos Parlamento 

ambasadorės ( MEPA)” į šio projekto veikląs įtraukti apie 33 proc.gimnazijos 

mokinių, iniciatyvose kartu įtraukti ir Kalvarijos savivaldybės ugdymo įstaigų 

vaikai ir mokiniai bei darbuotojai; Lenkijos- Lietuvos tarptautinis jaunimo 

bendradarbiavimo  projektas „Istorijos atradėjai“.Veikla vykdyta Suchovolėje ( 

Lenkija) ir Kalvarijoje, joje dalyvavo 20. gimnazijos mokinių; Jaunimo mainų 

projektas kartu su Vitebsku (Lietuva- Gudija) dalyvavo apie 10  gimnazijos 

mokinių; Pradėtas vykdyti “Augame demokratiški” (“Growing up to be 

Democratic”) , kurio veikloje 2017 m. dalyvavo 10 mokinių. Šio projekto 

koordinatorė yra Kalvarijos gimnazija. 

S
ti

p
ri

n
ti

 i
r 

g
il

in
ti

 m
o
k
in

ių
  

m
o
k
ėj

im
o
 m

o
k
y
ti

s 
 k

o
m

p
et

en
ci

ją
  

ta
ik

an
t 

IK
T

 p
am

o
k
o
se

 

Projekto „Technologijomis grįstos 

pedagogikos stiprinimas“ (MENTEP) veiklų 

vykdymas 

Įgyvendinant MENTEP projektą 26 mokytojai, dirbantys I- III kl. buvo pakviesti 

dalyvauti tyrime apie IKT panaudojimą ugdymo procese, visi dalyvavę gavo tai 

patvirtinančius pažymėjimus bei pakviesti dalyvauti nuotoliniuose mokymuose 

MOOC. 

IKT panaudojimas ugdymo procese Apklausos metu paaiškėjo,kad sudaromos galimybės mokytis virtualiose 

aplinkose pasitelkiant skaitmenines mokymo priemones bei internetines mokymo 

platformas. Naudojama Plickers, Kahoot, Quizlet programėlės individualiai 

pažangai stebėti; skaitymo strategijos, patvirtintos ,,Rekomendacijos sistemingam 

mokinių mąstymo ir skaitymo įgūdžių fomavimui”; naudojamos kūrybinės 

užduotys mokinių kompetencijų plėtojimui. Ugdomosios medžiagos pateikimui 

naudojamos „EMAZE“, ,,PREZI“, „Haiku deck“ programos. Ugdant SUP 

turinčius mokinius naudojama ,,StoryJumper“ programa. 17 paruoštų mokinių 

organizuoja ir vykdo edukacines veiklas  gimnazijos bendruomenei.  

Gerosios patirties sklaida naudojant 

mokomąsias  platformas, skaitmeninį 

2017 m. gimnazija vykdė gerosios patirties sklaidą: „Probleminis mokymas ir 

tarpdalykinė integracija istorijos pamokų kontekste“;,Gerosios patirties sklaida 



ugdymo turinį įvairių dalykų pamokose anglų kalbos pamokose"; ,,Kūrybinio mąstymo ugdymas matematikos pamokose 

pradinėse klasėse"; “ Gabių mokinių ugdymas matematikos pamokose”  , 

,,Mokinio individuali pužanga-  pagalbininkas kelyie į sekmę"( regioninė 

konferencija); Marijampolės dekanato tikybos mokytojų metodinė diena. 
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Tėvų įtraukimas į mokinio pažangos 

tobulinimo procesą:  

*supažindinimas su vaiko individualios 

pažangos planavimu ir įsivertinimu  

*kvietimasis į struktūruotus pokalbius 

analizuojant individualią vaiko pažangą 

1-8, I-IV kl. mokinių tėvai supažindinti su individualios pažangos rezultatais, 

vyksta struktūruoti pokalbiai: mokinys- tėvai- mokytojai, siekiant aptarti kilusias 

pažangumo ir lankomumo problemas. II, IV kl. mokinių tėvai dalyvauja 

konsultuojant karjeros ugdymo klausimais, III kl.- sudarant mokinio 

individualius ugdymo planus. Supažindinti  su OPKUS programos vykdymu.  

27 mokinių tėvai vedė netradicines pamokas, 75 dalyvavo netradicinėse bendrose 

veiklose. Per 2017 m. 69 struktūruoti pokalbiai su mokinių, jo tėvais, mokytojais. 

Mokinių pasiekimų gerinimo priemonių 

plano įgyvendinimas 

Per 2017 m. įvyko 17 mokytojų konsiliumų. Sukurtas pagalbos mokiniui 

likviduojant spragas planas (neigiamas trimestro, metinis įvertinimas). Jame 

numatoma, kokie mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai teiks pagalbą, kap 

tėvai stebės vaiko pažangą ir jam pagelbės. Plano pildymą koordinuoja klasės 

vadovas, už rezultatą atsakingas mokinys, kuris atsiskaito kuruojančiam 

pavaduotojui ugdymui. Vaiko individualios pažangos segtuvas(5-8, I-II klasės). 

Visus metus pildo mokinys klasės valandėlės metu refleksuodamas savo pažangą 

ir patirtį. Tėvų susirinkimo metu su vaiko individualios pažangos segtuvu 

susipažįsta tėvai. Klasėje dirbančių mokytojų konsiliumai. Klasės vadovas 

aptaria auklėjamos klasės pažangos problemas, dalykų mokytojai aptaria galimas 

pagalbos formas, susitaria dėl vieningų reikalavimų. Už konsiliumų 

organizavimą atsakingas direktoriaus pavaduotojas ugdymui.Mokinio, 

nedarančio pažangos, pasiekimų analizė Vaiko gerovės komisijoje dalyvaujant 

mokiniui ir jo tėvams. Aalizuojamos nesėkmių priežastys, teikiamos 

rekomendacijos mokiniui ir jo tėvams. Struktūruoti pokalbiai: mokinys-

mokytojas-klasės vadovas-tėvai-pavaduotojas ugdymui-direktorius. Galimi 

įvairūs šios struktūros variantai. Nuolat įvairiais aspektais stebint mokinio 

pažangą dalis mokinių padaro pažangą, dauguma mokinių likviduoja buvusių 

dalykų spragas, bet išryškėja kitų dalykų spragos, dalis mokinių nepadaro 

pažangos. 

Vaiko gerovės komisijos ( VGK) veikla 

analizuojant atskirų mokinių individualią 

sėkmę 

Gimnazijos ugdymo planuose numatytos valandos iš mokinio poreikiams 

tenktinti skirtų valandų teikti lietuvių kalbos ir matematikos dalykų 

konsultacijoms, sudarytos sąlygos gauti kitų mokomųjų dalykų ilgalaikes ir 

trumpalaikes konsuktacijas mokymosi spragoms šalinti it ugdymo pasiekimams 

gerinti. 2-3 kl. mokiniams skiriamos valanda namų darbams atlikti arba 

mokomojo dalyko konsultacijai. 4 kl. skiriamos valandos projektinei kūrybinei 



veiklai. Gimnazijoje veikia pailgintos darbo dienos grupė, kurią lanko 1-4 kl. 

mokiniai. VGK aptarusi mokinių individualią pažangą per metus skyrė 10 

trumpalaikių, 6 ilgalaikes konsultacijas visų klasių koncentrams. Ilgalaikės 

konsultacijos skirtos ruoštis brandos egzaminams ir likviduoti žinių spragoms. 
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Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas 

pagal atnaujintus rodiklius 

Kalvarijos gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo 2017 m. rodiklio 2.2.2 

ugdymo (si) organizavimas kokybės standartas aptartas gimnazijos mokytojų 

tarybos 2017 m. kovo 7 d. posėdyje Nr. V3-1. Geros mokyklos koncepcija 

(GMK) aptarta metodinės tarybos posėdžiuose, analizuojami atnaujinti rodikliai. 

2017  m. privalumai: 1.2. Pasiekimai ir pažanga- 3,7; Tobulintina veikla: 2.2.2. 

Ugdymo turinio diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas, ugdymo 

(si) integralumas, klasės valdymas;  šią sritį gimnazijos bendruomenė vertino – 

3,5. Įsivertinimo duomenys pristatomi gimnazijos bendruomenei mokytojų 

tarybos, gimnazijos tarybos posėdžiuose, mokinių tėvų susirinkimuose. Gauti 

rezultatai panaudojami planuojant gimnazijos veiklą bei nustatant prioritetines 

kryptis. 

 

Tarpinių diagnostinių darbų, rengiantis 

NMPP, PUPP, BE, organizavimas, 

vertinimas ir rezultatų aptarimas 

Ruošiantis 2, 4, 6, 8 kl NMPP, tikslingai jiems ruošiantis pagerėjo mokinių 

rezultati 2 kl. rašymas 17 proc., matematika- 0,3, 4 k;. matematika- 13,4, 

skaitymas-13,5, rašymas- 7,2, pasaulio pažinimas-9,8, 6 kl. rašymas 2, 

matematika10, 8 kl rašymas-6 proc. ( 2-4 lentelės). II kl. mokinių užsienio kalbos 

lygio nustatymo testui bei lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos PUPP 

rezultatai pakito į teigiamą pusę ( 5-6 lentelės) , IV kl. mokinių pasirinktiems 

egzaminams organizuoti tarpiniai testai ir žinių vertinima ( 8-9 lentelės). 

 

Mokymosi pokyčių lyginamųjų analizių 

vykdymas. 

 Mokymosi ir lankomumo, VBE, MBE, 

PUPP, olimpiadų, konkursų, diagnostinių ir 

specialiųjų gebėjimų testų  rezultatų analizė 

ir ugdymo turinio koregavimas.  

Priemonių, skirtų mokinių  pasiekimams 

gerinti, aptarimas 

Rugpjūčio 30 d. mokytojų tarybos posėdyje direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

pristatė mokinių NMPP, PUPP, BE rezultaų analizę ( 1- 10 lentelės). Lyginant 

2015-2016 m. m. ir 2016- 2017 m. m. PUPP rezultatus mokinių pasiekimai iš 

žemų matematikos ir aukštų lietuvių kalbos pasiekimų pakito ir patenka į 

respublikos vidurkį .  Efektyvus NMPP, PUP, BE ir kt. rezultatų duomenų 

panaudojimas koreguojant gimnazijos ugdymo proceso planavimą bei vykdymą 

padeda siekti ugdymo proceso kokybės.  Gimnazijoje veikia mokinių 

konsultacijų centras, efektyviai panaudojamos valandos , skiriamos mokinių 

ugdymo (-si) poreikiams tenkinti, švietimo pagalbos specialistai bendradarbiauja 

su mokančiais mokytojais, teikdami pagalba mokiniams , mokytojams ir mokinių 

tėvams. Nuolat modernizuojama mokomosios erdvės suteikia galimybę išnaudoti 

skaitmeninių mokymosi priemonių teikiamas galimybes. 

 



 2,4, 6, 8 kl. mokinių ir jų tėvų 

supažindinimas su diagnostinių ir NMPP 

organizavimo tvarka, rezultatų panaudojimo 

galimybėmis 

2,4,6,8 kl. mokinių tėvai klasių susirinkimuose, elektroniniu dienynu persiunčiant 

informaciją supažindinti su diagnostinių ir NMPP organizavimo tvarka, rezultatų 

panaudojimo galimybėmis.  

II kl. mokinių ir jų tėvų supažindinimas su 

PUPP organizavimo tvarka, vidurinio 

ugdymo  programos ypatybėmis bei 

teikiamomis galimybėmis 

Balandžio mėn. visos II kl. organizavo mokinių- tėvų susirinkimus, kuriuose 

dalyvavo 98 proc. visų II kl. mokinių ir jų tėvų. Susirinkimų metu pristatytas 

PUPP vykdymo aprašas, PUPP laikymo tvarka, rezultatų skelbimas, vidurinio 

ugdymo programa, sudaryti pradiniai individualūs mokymosi planai III-IV kl. 

 

III kl. konsultavimas renkantis brandos 

darbą, mokinių supažindinimas su brandos 

darbo organizavimo ir vykdymo tvarka 

 

Nuo vasario mėn. III kl. mokiniai konsultuoti ir teikiama pagalba renkantis 

Brandos darbą. Jį pasirinko rašyti 8 gimnazijos abiturientai. 

Socialinę atskirtį patiriančių mokinių 

įtraukimas į prevencines veiklas:  

*Gyvenimo įgūdžių ugdymo pamokos 

*Auginkime vieni kitus 

*“Zipio draugai“ 

*Įveikiame kartu 

* Obuolio draugai 

*OLWEUS  programa 

**,,Leiskite man būti savimi...“ – Anos 

Frank gyvenimo istorija 

 

Gimnazijoje vykdytos prevencinės veiklos : 

Penkerius metus organizuojama Kalvarijos savivaldybės mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, kūrybinių darbų paroda „Aš ir mano pasaulis“. 

Klasių valandėlėse vykdytos programos, kurių metu mokiniai mokėsi įveikti 

sunkumus, suvokti savo jausmus, rasti išeitis iš keblių situacijų. Programose  

dalyvavo visų klasių koncentrų mokiniai. Programa ,,Obuolio draugai” 

įgyvendinama ikimokyklinėje-priešmokyklinėje grupėje,  ,,Zipio draugai” 

įgyvendinama 1 klasėse ( vestos 24 klasės valandėlės), ,,Įveikime kartu”- 2 

klasėse.Projekte ,,Auginkime vieni kitus “ dalyvavo 3 b ir IIa klasių mokiniai. 

Organizuota savitarpio pagalba ruošiant namų darbus, kartu žaidžiant, 

dalyvaujant konkurse ir kt. Sudaro sąlygas kiekvienam mokiniui nuolat joje 

dalyvauti, įgyvendindama Smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose 

rekomendacijas ,, Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo 

Kalvarijos gimnazijoje tvarkos aprašo", patvirtintu Kalvarijos gimnazijos 

direktoriaus 2017 m. gegužės 17 d. isakymu Nr. V1-90. Gimnazijos prevencinės 

programos igyvendinimas aptartas mokytojų tarybos 2017-06-16 posedyje NrV3-

6. Gimnazijos sprendimas dėl nuoseklios ir ilgalaikes socialinės emocinės 

kompetencijos ugdančios prevencinės programos pasirinkimo: " Del mokyklų, 

dalyvaujančių OLWEUS programos V-ame vykdymo etape, sąrašo tvirtinimo" 

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro direktoriaus 2015 m. birželio 4 

d. įsakymas Nr. (1,3)V-28, OLWEUS programos kokybės užtikrinimo sistemos 

diegimo mokykloje sulartis 2017 m. kovo 1 d. Nr.3ESF3-16, " Kalvarijos 

gimnazijos OLWEUS programos kokybės užtikrinimo sistemos ( OPKUS) 

planas", tvirtintas direktoriaus2017 m. birželio 19 d. „Leiskite man būti 



savimi…“ Lapkričio 23-24 d. gimnazijoje vykdo mokymai 13 mokinių grupei, 

kurie buvo paruošti parodos vadovais. Paroda " Leiskite man būti 

savimi..."gimnazijos ir savivaldybės bendruomenei eksponuota gruodžio mėn. 
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Strateginio ir metinio veiklos planų valdymo 

komandos suformavimas 

Gimnazijos diektoriaus įsakymu sudaryta veiklos plano rengimo grupė, kuri 

išanalizavo veiklos plano ir strateginio plano įgyvendinimą bei numato ateinančių 

metų gimnazijos veiklos gaires. Veiklos plano sudarymo grupės pirmininkė 

ataskaitą pateikė gimnazijos mokytojų tarybos posėdžiuose 2017 m. gruodžio 

mėn. 

 

Ugdymo planų valdymo komandos 

suformavimas 

Gimnazijos diektoriaus įsakymu sudaryta ugdymo planų  rengimo grupės, kuri 

numatė ateinančių mokslo metų gimnazijos ugdymo veiklos gaires. Grupės 

pirmininkės mokytojų tarybos posėdžiuose pateikė veiklos gaires, priimti bendri 

susitarimai dėl ugdymo proceso organizavimo. 

 

Kabinetų aprūpinimo mokymo priemonėmis 

ir įranga  

2017 m. įsigyta : aktyvi lenta su projektoriumi IKT pamokoms, 11 kompiuterių, 4 

projektoriai , 114 vienviečių suolų su kėdėmis, vaikų žaidimo aikštelė įranga, 

mokymo priemonės chemijos laboratorijai, mokymo priemonės 1-4 kl. 

laboratorijai, mokymo priemonės technologijų pamokoms, mokymo priemonės 

logopedui, socialiniams pedagogams ir specialiajam pedagogui, 3 mikrofonai ir 

kameros anglų kalbos pamokoms, 4 baltos magnetinės lentos, spausdintuvas, 

magnetola, fotoaparatas . 
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Mokinių socialinio konteksto pristatymas 

mokytojų tarybos posėdyje 

Kovo mėn. mokytojų tarybos posėdyje gimnazijos socialinės pedagogės pristatė 

mokinių socialinio konteksto ataskaitą. Gimnazijoje 2017m. integruotai ugdomi 

36 mokiniai, turintys SUP. Logopedo konsultacijos teikiamos 64 vaikams , 

psichologo- 34. Sudarytos 11 mokinių individalizuotos ir 25 pritaikytos Bendrojo 

ugdymo programos . Gimnazijoje pagalbą mokytojui ir vaikui teikia mokytojo 

padėjėjas. Mokinių pasiekimai ir kylančios problemos aptarimos vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose.  

 

Dalykų mokytojų ir klasių auklėtojų 

konsiliumai 

2017 m. gimnazijoje įvyko 17 konsiliumų, aptarta mokinių daroma pažanga, 

mokymosi pasiekimai, elgesio iur lankomumo problemos, numatytos priemonės 

pažangumui ir lankomumui gerinti.  

Kaupiamojo balo metodikos taikymas 

pamokoje siekiant mokinio motyvacijos. 

Kaupiamojo balo taikymas numatomas Kalvarijos gimnazijos mokinių mokymosi 

pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos apraše, patvirtintame 2017 m.rugpjūčio 

31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-107. Dėl kaupiamojo balo taikymo susitarta 

metodinėse grupėse. 



Duomenų analize grįsta vadyba laiduoti bendruomenės lyderystę bei profesinį meistriškumą.  
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Mokinių tarybos žodinė apklausa Gauti pasiūlymai dėl mokyklos veiklos tobulinimo, iš kurių 3 įgyvendinti. 

 

Mokinių apklausa dė filantropinių veiklų  Mokinių taryba kartu su gimnazijos bendruomene organizavo labdaros akcijas “ 

Maisto bankas”- aplankyti 9 senoliai, „ Padovanok“- aplankyta 16 socialinės 

rizikos šeimų 
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Tarptautinės savanorystės programos 

įgyvendinimas 

2017-01-01 – 2017-12-31 vykdytas projektas Nr. 2016-3-LT02- KA105-005088 

vykdytas tarptautinis savanorystės projektas. Europos savanorių tarnybos 

projektas yra orientuotas į tarptautinę ilgalaikę savanorystę. Gimnazijoje 

savanoriavo Jaren Saltoglu iš Turkijos . 

Atvirų durų savaitės organizavimas Balandžio 18-21 dienomis kaip ir kasmet gimnazijoje organizuojame atvirų durų 

savaitę "Tėvai gimnazijoje". Savaitės tikslas - stiprinti tėvų-mokinių-mokytojų 

bendradarbiavimo kultūrą. Šiomis dienomis vyko netradicinės pamokos, bendros 

mokinių-tėvų- mokytojų veiklos, pažintis su profesijomis. 

Dalyvavimas „Lyderių laikas 3“ projekto 

veiklose 

Teikti pasiūlymai Kalvarijos savivaldybės pokyčio planui. 
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 Kalėdinis koncertas Kalvarijos gimnazijos 

bendruomenei 

Gruodžio mėn. Gimnazijoje vyko renginių ciklas: 

Adventinė vakaronė I-IV kl. mokiniams ir jų tėvams skirta tautinio kostiumo ir  

piliakalnių metams paminėti;  

Kalėdinis krepšinio mokinių ir mokytojų turnyras; 

Kalėdinis koncertas bendruomenei, 

Jusevičių skyriuje vyko adventinis renginys mokiniams ir bendruomenei.  

Užgavėnių Kermošius Kalvarijos miesto 

bendruomenei su gimnazijos partneriais 

Vasario 28 d. gimnazijos bendruomenė ir miestelėnai šurmuliavo kermošiuje 

miesto centre 
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ą Informacijos rinkimas, pasiūlymų 

svarstymas naudojant „Siūlymų, 

pageidavimų“ dėžutę 

 

 

 

Gimnazijos fojė yra ,,Siūlymų, pageidavimų” dėžutė, į kurią galima mesti 

pastabas, siūlymus dėl gimnazijos veiklos 

 

 

 

 

 

 



11. Mokinių pasiekimai 

 

Nacionalinio matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurso 2017 m. ataskaitos duomenys- visų konkurse dalyvavusių šalies 

mokinių surinktų taškų pasiskirstymo histograma, kurioje punktyrinė linija parodo gimnazijos mokinių vidutinį rezultatą 

1 lentelė 

 

 
 

2 lentelė 

Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP) 2 kl. rezultatų palyginimas 2016, 2017 m.  
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3 lentelė 

Kalvarijos gimnazijos 4 kl. nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) palyginimas 2016, 2017 m.  
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4 lentelė 

Kalvarijos gimnazijos 6,8 kl. nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) palyginimas 2016, 2017 m.  
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5 lentelė 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų ( PUPP) rezultatų kaita. Klavarijos gimnazijos PUPP mokinių rezultatų vidurkis lyginant su 

Kalvarijos savivaldybės mokinių PUPP rezultatų vidurkiu 2015, 2016, 2017 m.  
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6 lentelė 

2016 m.      2017 m. m. 

 
 

 

 

 

 



7 lentelė 

Tolimesnė pagrindinį ugdymą baigusių mokinių veikla 

 

Meta 2016 2017 

 Skaičius Procentai Skaičius Procentai 

Kalvarijos gimnazija  58  76 53 85.5 

Profesinio rengimo centrai  12 16 7 11.3 

Suaugusiųjų vid. Mokykla  3 4 2 3.2 

Kitų savivaldybių gimnazijos  3 4 - - 

 Iš viso  76 100 62 100 

 

8 lentelė 

Valstybiniai brandos egzaminų kaita 

2016, 2017 m. 

 

41,93

47,45

20,33

40,54

57,14

43,75

20

71

60

48

58,53

37,5

66,6

50
47

20

50

25

11,29 11,86
8,47

5,4

0 0 0

14,29

01,9

12,2
7,5 8,3

3,8
0 0 0 0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

[ƛŜǘǳǾƛǽ ƪΦ!ƴƎƭǽ ƪΦMatematika Biologija Istorija Geografija IT Chemija Fizika

2016 36-85 2017 36-85 2016 86-100 2017 86-100

 

 

 



9 lentelė 

VBE rezultatų pasiskirstymas 

2017 m. 

VBE Kalvarijos savivaldybė Kalvarijos gimnazija 

Balai  16-100 16-35 36-85 86-100 16-100 16-35 36-85 86-100 

Lietuvių kalba ir literatūra 44 27 15 2 41 25 15 1 

Užsienio kalba ( anglų) 45 11 28 6 40 11 24 5 

Matematika 39 20 16 3 36 18 15 3 

Istorija 28 13 14 1 26  12  13 1 

Informacinės technologijos 6 5 1 0 5 4 1 0 

Biologija 26 7 17 2 24 6 16 2 

Chemija 2 1 1 0 2 1 1 0 

Fizika 4 3 1 0 4 3 1 0 

Geografija 17 9 8 0 17 9 8 0 

 

10 lentelė 

Tolimesnė vidurinį ugdymą baigusių mokinių veikla 

Veikla/ studijos  2016 2017 

 Skaičius Procentai Skaičius Procentai 

Universitetai 30 42 19 31 

Kolegijos 28  39 21 34 

Profesinio rengimo centrai  4 6 5 8 

Studijos užsienyje  3 4 - - 

Karinė tarnyba  4 6 2 3 

Kita  2 3 15 24 

Iš viso  71 100 62 100 

 

VII. KALVARIJOS GIMNAZIJOS 2018 M. VEIKLOS TIKSLAI,  UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS   

  

12. Prioritetinė veiklos kryptis - kurti veiksmingą ugdymo kokybės tobulinimo sistemą ugdymo turinį grindžiant mokinio pažinimu, 

personalizavimu, sudarant asmenybės ūgčiai efektyvaus ugdymosi galimybes.  

 13. 2018 m. veiklos uždaviniai ir priemonės jiems įgyvendinti:   

 13.1. Programa. Bendruomenės narių asmenybės brandos ir ūgties įgalinimas sukuriant veiksmingą ugdymo kokybės tobulinimo 

sistemą: 

 13.1.1.Tikslas: Asmenybės brandos  formavimas:  

 



Eil. Nr.   Uždavinys/ Priemonė Laikas Atsakingas Rezultatas, kriterijus, dokumentas 

13.1.1.1. Diegti bendruomenės kūrybiškumo ir kompetencijų ugdymo kultūrą  

13.1.1.1.1. 

 

 

 

 

 

Mokytojų besimokančių grupių formavimas, tobulinant 

pamokos organizavimo kokybę: 

*inovatyvių metodų taikymas  

*aktyvi mokinių veikla pamokoje  

*pamokos uždavinio konkretizavimas 

* išmokimo stebėjimas ir mokinio pažangos fiksavimas  

Sausis- kovas Besimokančios 

grupės; pavaduotojai 

ugdymui 

Suburtos 4 besimokančių mokytojų 

darbo grupės, kurios domėsis 

pasirinktais klausimais ir ieškos 

efektyvių būdų juos įgyvendinant 

pamokoje. 35 proc. išaugs mokinių 

susidomėjimas pamoka, 15 proc. 

pagerės mokinių pasiekimai ir 

lankomumas. Kartą per mėnesį vyks 

grupės mokymasis; 40% mokytojų 

pamokose vyraus šiuolaikinė 

mokymo paradigma; 5% didės 

bendras mokinių pažangumas 

45 proc. mokytojų bendradarbiaus 

dalindamiesi kolegiale patirtimi. 

Atviras Metodinės tarybos posėdis  

,,Mokytojų besimokančių grupių patirtis, 

rekomendacijos ir refleksija“ 

Gegužė 

13.1.1.1.2.  Metodinių grupių praktikumai 

„Bendrųjų kompetencijų ugdymas. Kompetencijų 

vertinimas“ (pasiruošimas pristatyti nurodytą 

kompetenciją) 

Vasaris- 

balandis 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Visi mokytojai išanalizuos 

Kompetencijų ugdymo metodines 

rekomendacijas; susipažins su 

mokėjimo mokytis kompetencijos 

vertinimu; 25%mokinių gebės dirbti 

be mokytojo pagalbos. 

13.1.1.1.3. Išplėstinis metodinės tarybos posėdis „Bendrosios 

kompetencijos ir jų vertinimas“ 

Kovas Metodinė taryba, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Bus susitarta dėl bendrųjų 

kompetencijų ugdymo ir jų 

vertinimo. 

13.1.1.1.4. Skaitymo strategijų per įvairių dalykų pamokas 

taikymo aptarimas naudojantis Iqesonline platformos 

siūlomais įrankiais 

Balandi- birželis  Metodinių grupių 

pirmininkai, dalykų 

mokytojai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Bus susitarta dėl strategijų 2-3 

skaitymo taikymo per įvairių dalykų 

pamokas. 50 proc. pamokų taikomos 

strategijos, 3% pagerės bendras 

mokymosi pažangumas. 

13.1.1.1.5. Gerosios patirties sklaida: atviros mokytojų pamokos 

kaip šiuolaikinės mokymo paradigmos pavyzdžiai 

 

Per mokslo 

metus  

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

15% mokytojų kasmet ves atviras 

pamokas; 

25% mokinių  gebės atlikti užduotis 

be mokytojo pagalbos. 

 

13.1.1.1.6. Mokinių, mokytojų  ir administracijos pamokos 

kokybės grįžtamojomo ryšio organizavimas ir 

Per trimestrą  Dalykų mokytojai Per trimestrą mokytojai apklaus bent 

2 kartus kiekvieną savo mokomą 



aptarimas klasę ir gaus grįžtamąjį ryšį apie 

pamokos tikslų įgyvendinimą. Gerės 

mokymosi kokybė 

13.1.1.1.7. Kolegialus tarpusavio pamokų lankymas.  

Tikslas: 

*pamokos uždavinio formulavimas 

*aktyvi mokinių veikla pamokoje 

*aukštesnių mąstymo gebėjimų formavimas 

 

 Per mokslo 

metus 

Dalykų mokytojai; 

pavaduotojai 

ugdymui 

 

45% mokytojų per mėnesį stebės 

bent 1 kolegos pamoką, 35 % stebėtų 

pamokų vyraus aktyvi mokinių 

veikla; 30% apklaustų mokinių teigs, 

kad pamokose keliami jų gebėjimus 

atitinkantys iššūkiai. 

13.1.1.2. Saviraiškaus dalyvavimo puoselėjimas 

13.1.1.2.1. Mokinių savivaldos veiklos plėtra: 

* 5-8 klasių mokinių savivaldos grupės „Augu 

veikdamas“ sukūrimas ir veiklų vykdymas 

*mokinių tarybos atstovų reguliarūs susitikimai su 

gimnazijos bendruomenės atstovais; 

* mokinių dalyvavimas  gimnazijos edukacinių erdvių 

kūrime 

Per mokslo 

metus 

Mokinių taryba, 

A. Vaičiūnaitė- 

Levuškinienė 

Atstovaujami visų klasių grupių 

mokinių interesai; 

Bent 50 proc. apklaustų mokinių 

teigimu  mokinių savivaldos veikla 

yra efektyvi . Kartą per trimestrą 

vyks susitikimai, sukurtos mokiniams 

patrauklios aplinkos gimnazijos 

erdvėse 

13.1.1.2.2. Mokinių socialinio- emocinio intelekto ugdymas 

vykdant prevencines programas  

Per mokslo 

metus  

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

100 proc. mokinių dalyvaus 

prevencinėse programose, 1 proc. 

sumažės patyčių paplitimo atvejų.  

13.1.1.2.3. I-IV kl. mokinių ir mokytojų diskusija ,, Ugdymo 

organizavimas ilginant mokslo metus“ 

Kovas- balandis  I-IV kl. mokinių 

atstovai, klasių 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

Aptartos ugdymo proceso 

organizavimo alternatyvos, 

išsiaiškinti mokinių ir mokytojų 

poreikia, 5 proc. pagerės 

komunikavimo ryšiai tarp mokinių ir 

mokytojų 

13.1.1.2.4. Netradicinių ugdymo ir ugdymosi aplinkų, padedančių 

įgyvendinti gimnazijos siekius organizavimas : 

*integruotos  veiklos  netradicinėse aplinkose 

*etnokultūros puoselėjimas  ugdyme 

*Tolerancijos ugdymo centro (TUC) veikla 

Dalyvavimas respublikiniuose ir tarptautiniuose 

projektuose: 

*NordPlus Junior projekto ''Growing up to be 

Democratic"  

*„Mokykla- Europos Parlamento ambasadorė“  

Mokslo metų 

eigoje 

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui , 

klasių vadovai ir 

mokytojai 

65 proc. padidės mokomųjų aplinkų 

keitimas orientuojantis į mokinių 

ugdymą. Įvyks 2 mobilumo veiklos, 

gimnazija pakartotinai gaus MEPA 

vardą, įvyks bent 30 netradicinių 

pamokų, bent 4 netradicinių 

šviečiamųjų veiklų Kalvarijos 

bendruomenei. Gimnazijoje dirbs 2 

savanoriai, kurie padės organizuoti 

neformaliąją veiklą. Gersnė 



Europos savanorių tarnybos projektų įgyvendinimas 

Pamokos pradinių klasių laboratorijoje 

 

informacijos sklaida ir įsisavinimas; 

35 proc. stebėtų pamokų bus 

organizuotos pagal šiuolaikinę 

mokymosi paradigmą. 

13.1.1.2.5. Atvirų durų savaitė mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams)  

Balandis Klasių vadovai, 

dalykų  

15 proc. mokinių tėvų aktyviai 

dalyvaus ir įsijungs į bendravimą ir 

bendradarbiavimą.  

13.1.1.2.6. Paskaita mokiniams ir tėvams „Kaip įveikti egzaminų 

stresą?“ 

Kovas V. Servutienė 60 proc. dalyvavusių mokinių tėvų 

teigiamai įvertins paskaitų, 

konsultacijų aktualumą.  

Įvyks 7 teminės klasių valandėlės..... 

85 proc. mokinių konsultacijas 

vertins teigiamai, renkantis  

Konsultacijos mokiniams: 

II ir IV kl. „Egzaminai mokykloje – išbandymas visai 

šeimai“ 

III kl. „ Galimybė planuoti savo būsimus pasirinkimus“ 

Kovas-gegužė V. Dulinskienė 

R. Vaitulionienė 

 

13.1.2.Tikslas: Pasiekimų ir kompetencijų atitikties formavimas, nuolatinės ugdymo (-si) pažangos stebėjimas  

 

Eil. Nr.   Uždavinys/ Priemonė Laikas Atsakingas Rezultatas, kriterijus, dokumentas 

13.1.2.1. Kolegialaus mokymosi diegimas  

13.1.2.1.1. Mokytojo kvalifikacijos kėlimo tvarkos tobulinimas Sausis Metodinė taryba Pakoreguota mokytojo kvalifikacijos 

kėlimo tvarka. 

13.1.2.1.2. Paskaita „XXI amžiaus pamoka“ lektorė L. 

Stankevičienė 

Vasaris Metodinė taryba, 

kuruojantys 

pavaduotojai 

65 proc. mokytojų teigiamai vertins 

suteiktą informaciją 

35 proc. mokinių įvardins teigiamai 

pasikeitusį santykį tarp mokytojo ir 

mokinio 

Seminaras „ Mokytojas lyderis: žmogiškųjų ryšių ir 

santykių vaidmuo“, lektorius A. Juozaitis 

Vasaris 

13.1.2.1.3. Konsultacinio centro veiklos plėtra- konsultuojamų 

mokomųjų dalykų skaičiaus didinimas 

Sausis- vasaris 

birželis- 

rugsėjis 

Direktorė,  

metodinė taryba 

Konsultacijų centro paslaugos 

teikimo galimybių padidėjimas  

5 proc. išaugs mokinio poreikių 

tenkinimas ir lankomumas. 

13.1.2.2. Galimybių sudarymas įvairių poreikių mokiniams pasiekti asmeninių ugdymosi rezultatų 

13.1.2.2.1 Mokinių individualios pažangos (MIP) stebėjimo tvarkos 

parengimas : 

*pažangos stebėjimo rodiklių nustatymas 

*mokinių asmeninės pažangos stebėjimo formų 

suvienodinimas 

Sausis-vasaris  VGK, metodinė 

taryba , 

pavaduotojai 

ugdymui. 

Bus suvienodinti visos gimnazijos 

mokinių ; pažangą stebės mokytojai, 

mokiniai, tėvai. 

13.1.2.2.2. Mokytojo pasirinktais būdais stebėti mokinio asmeninę 1 kartą per Dalykų mokytojai, 55% mokytojų stebės kiekvieno 



pažangą pamokose, rezultatus  pristatyti klasėse 

dirbančių mokytojų konsiliumuose. 

trimestrą  klasių vadovai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

mokinio pažangą, prireikus teiks 

pagalbą, vyks klasėse dirbančių 

mokytojų bebdradarbiavimas.  

13.1.2.2.3. 5-6 klasių mokinių mokymosi stilių nustatymas ir 

rekomendacijų dėl mokymo(si) ypatumų parengimas 

 

I ketvirtis Psichologas 50 mokytojų pamokoje vadovaujasi 

rekomendacijomis; 50% mokinių 

žino savo mokymosi stilių ir pasitiki 

savo jėgomis 

13.1.2.2.4. 4, 7-8 klasių mokinių gabumų atskiroms sritims tyrimas. 

Rekomendacijų mokytojams paruošimas. 

II ketvirtis Psichologas 50% mokytojų pamokoje vadovaujasi 

rekomendacijomis   

13.1.2.2.5. Gabių mokinių ugdymas pamokoje: 

*diferencijuotos užduotys taikant  aukštesnių mąstymo 

gebėjimų ugdymo strategijas 

Per mokslo 

metus 

Dalykų mokytojai 5% pagerės 7-8 klasių mokinių 

pagrindinių mokomųjų dalykų 

kokybė 

25% stebėtose pamokose mokytojai 

tikslingai išnaudos gabių mokinių 

patirtį, gebėjimus, galimybes. 

Kartą per trimestrą mokytojai 

įsivertins gabių mokinių ugdymą. 

*gabių mokinių patirčių naudojimo pamokose (pagalbos 

suolas, pagalba draugui ir pan.) taikymas 

13.1.2.2.6. Gabių mokinių klubo įsteigimas II ketvirtis Pavaduotojai 

ugdymui, direktorius 

Aukštesniojo mokymosi lygmens 

mokinių padidės iki 10 % 

13.1.2.2.7. Gerosios patirties sklaida: atviros mokytojų pamokos 

kaip šiuolaikinės mokymo paradigmos pavyzdžiai 

 

Per mokslo 

metus 

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

15% mokytojų kasmet ves atviras 

pamokas; 

25% mokinių  gebės atlikti užduotis 

be mokytojo pagalbos 

 

13.1.2.3. Gerinti gimnazijos bendros pažangos rodiklius 

13.1.2.3.1 NMPP, PUPP, BE organizavimas: 

*mokinių, tėvų ir mokytojų supažindinimas su vykdymo 

, vertinimo tvarkomis 

Per mokslo 

metus 

Kuruojantis 

pavaduotojas 

ugdynui 

0,5 proc. daugiau mokinių, 

dalyvavusių patikrinimuose pasieks 

aukštesnįjį pasiekimų lygmenį. 

Atsižvelgiant į gautus  rezultatus 

koreguojama ugdomoji veikla. 
*bandomųjų patikrinimų organizavimas 

NMPP, PUPP, BE vykdymas. 

13.1.2.3.2 Mokymosi pokyčių (VBE, MBE, PUPP, NMPP, 

trimestrų ir metinių rezultatų ir kt.)  lyginamųjų analizių 

sudarymas, priemonių, skirtų mokinių  pasiekimams 

gerinti, numatymas 

Per mokslo 

metus  

Kuruojantys vadovai, 

dalykų mokytojai 

Bus įvertinti ugdymo turinio 

pritaikymo įvairių gebėjimų 

mokiniams rezultatai. Per pamokas 

diferencijuojamas ugdymo tyrinys 

Apie 5 proc. pagerės mokinių 

pasiekimai ir 15 proc. pagerės 

pamokų lankomumas, sumažės be 



pateisinamos priežasties praleistų 

pamokų. 

13.1.2.3.3. Dalyvauti gimnazijos mokinių žinias ir gebėjimus 

identifikuojančiuose veiklose: 

Tarptautiniai tyrimai: 

*„IKT naudojimas švietimo srityje“ ( Europos komisija) 

*Tarptautinis mokymo ir mokymosi tyrimas ( TALIS 

2018 ); 

*Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų tyrimas 

TIMSS 

*Tarptautinis penkiolikmečių mokinių gebėjimų tyrimas 

(EBPO, angl. OECD) PISSA 2018 

 

 

 

sausio 17-30 

vasario 12 d. – 

 kovo 5 d. 

Kovo 5-30 d. 

 

Balandžio 9-  

gegužės 11 d. 

A.Vaičiūnaitė- 

Levuškinienė 

Gimnazijos mokytojai ir mokiniai 

atsakys į pateiktas užduotis 

reprezentuos tikslines švietimo 

bendruomenės grandis 

Mokinių tyrimų užduotys bus 

panaudojamos metaematikos, gamtos 

mokslų, IKT  pamokose.Ruošiantis 

testavimui atliekamos buvę testų 

užduotys, analizuojami rezultatai, 

siekiant gerinti mokinių įgūdžius 

dirbant su IKT 

 

13. 2. programa: Duomenų analize grįsta vadyba laiduoti bendruomenės lyderystę bei profesinį meistriškumą. 

 

13.2.1.Tikslas Gimnazijos bendruomeniškumo puoselėjimas : 

 

Eil. Nr.   Uždavinys/ Priemonė Laikas Atsakingas Rezultatas, kriterijus, dokumentas 

13.2.1.1. Skatinti bendruomenę įgyvendinti pažangos pokyčius  

13.2.1.1.1. Veiklos planų valdymo komandų veikla: 

*Metinio veiklos plano vykdymas 

 

Birželis- 

gruodis 

 

Komandų vadovai Atlikta analizė ir duota ataskaita 

bendruomenei dėl planų 

įgyvendinimo . Ištirs  ir pateiks 

rekomendacijas dėl  planuose 

numatytų rezultatų ir  lūkesčių 

veiksmingumo ir įgyvendinimo bei 

planų koregavimo. 

*Strateginio  plano vykdymas 

*Ugdymo planų vykdymas 

 

13.2.1.1.2 Veiklos tobulinimo veiksmų plano sudarymas  Sausis Komandos vadovas, 

metodinė taryba 

80 proc. pagerės pamokos vadyba, 

30 proc. mokinių pasiekimai, 

lankomumas. 

13.2.1.1.3 Mokinių tėvų ( globėjų, rūpintojų) švietimo poreikio 

tyrimas 

Kovas V. Dulinskienė Atliktas mokinių tėvų švietimo 

tyrimas, išsiaiškinti poreikiai ir 

aktualūs klausimai, surengti 2 tėvų 

pedagoginio švietimo renginiai į 

kuriuos bus įtraukti mokytojai 

lyderiai ir tėvų atstovai. 

13.2.1.1.4 Metodinių grupių refleksija Gruodis Metodinių grupių Mokytojai dalinsis gerąja praktika, 



 „Efektyvios įsivertinimo formos, leidžiančios 

pamatuoti mokinių individualią pažangą“ 

pirmininkai, 

mokytojai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

analizuos mokinių daromą pažangą. 

13.2.1.1.5 Metodinės tarybos posėdis  

„Bendrosios kompetencijos ir jų vertinimas“ 

II ketvirtis Metodinė taryba, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Bus susitarta dėl bendrųjų 

kompetencijų ugdymo ir jų 

vertinimo. 

13.2.1.1.6 Skaitymo strategijų per įvairių dalykų pamokas taikymo 

aptarimas naudojantis Iqesonline platformos siūlomais 

įrankiais 

III-IV ketvirtis Metodinių grupių 

pirmininkai, dalykų 

mokytojai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Bus susitarta dėl strategijų 2-3 

skaitymo taikymo per įvairių dalykų 

pamokas. 50 proc. pamokų taikomos 

strategijos, 3% pagerės bendras 

mokymosi pažangumas 

13.2.1.1.7 „Lyderių laikas 3“ projekto veiklų  

įgyvendinimas kuriant gimnazijos veiklos pokyčius  

Rugsėjis LL3 gimnazijos 

komanda, 

bendruomenė 

Savivaldybės pokyčių plano nuostatų 

įtraukimas į gimnazijos veiklas.  

13.2.1.1.8 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenų 

panaudojimas 

Lapkritis Įsivertinimo grupės 

pirmininkė 

Gauti duomenys panaudojami 

rengiant gimnazijos veiklos planus 

13.2.1.1.9. Mokinių nuomonės tyrimas: 

*neformaliojo švietimo būrelių poreikis 

 

 

 

Balandis- 

gegužė 

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorė  

Dalykų mokytojai 

Bus panaudota 90 proc. neformaliojo 

švietimo valandų tenkinant mokinių 

poreikius, 25 proc. apklaustų 

mokinių palankiai vertins 

neformaliojo švietimo veiklas 

*ugdymo proceso kokybė Per mokslo 

metus 

  Per trimestrą mokytojai apklaus bent 

2 kartus kiekvieną savo mokomą 

klasę ir gaus grįžtamąjį ryšį apie 

pamokas. 

 

IX. SAVIVALDOS INSTITUCIJŲ POSĖDŽIAI 

 

EIl.

Nr. 

Savivaldos 

institucija 

Posėdžių tema Laikas 

1 Gimnazijos 

taryba 

2018 m. gimnazijos biudžeto svarstymas  Vasaris 

2 2018-2019 m. m. gimnazijos ugdymo planų svarstymas  Birželis 

3 2019 m. gimnazijos veiklos plano svarstymas  Gruodis 

4 Klausimų, iškilusių ugdymo procese ar gimnazijos bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, mokytojų bei mokinių 

interesus, svarstymas  

Per metus  



1 Mokytojų 

taryba 

Mokytojų taryba II trimestro rezultatų aptarimas  Kovas 

2 2018-2019 m. m. gimnazijos ugdymo planų projektų pristatymas  Birželis 

3 Metinių mokinių rezultatų aptarimas  Birželis 

4 Mokinių pasiekimai po papildomų darbų  Birželis- 

rugpjūtis 

5 Švietimo naujovės 2018-2019 m. m.  Rugpjūtis 

6 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai  Gruodis 

7 I trimestro rezultatų aptarimas  Gruodis 

1 Mokinių 

taryba 

Mokinių taryba 2018 m. Mokinių tarybos veiklos plano sudarymas  Sausis 

2 Narių delegavimas į Gimnazijos tarybą  Birželis 

3 Naujų narių priėmimas į Mokinių tarybą  Rugsėjis 

4 Pirmininko rinkimai  Rugsėjis 

5 2018 m. veiklos plano įgyvendinimo pristatymas  Gruodis 

6 Klausimų, iškilusių ugdymo procese ar gimnazijos bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, mokytojų bei mokinių 

interesus, svarstymas  

Per metus 

 

 

PRIEDAI: 

1. 2018 metų ugdymo proceso priežiūros planas 

2. 2018 metų metodinės tarybos veiklos planas 

3. 2018 metų vaiko gerovės komisijos veiklos planas 

4. 2018 metų pedagogų kvalifikacijos kėlimo planas 

5. 2018 metų socialinių pedagogų veiklos planai 

6. 2018 metų specialiojo pedagogo veiklos planas 

7. 2018 metų psichologo veiklos planas 

8. 2018 metų logopedo veiklos planas 

9. 2018 metų bibliotekos ir skaityklos veiklos planas 

10. 2018 metų gimnazijos renginių planas 

11. 2018 metų mokinių tarybos veiklos planas 

12. 2018 metų etninės kultūros ugdymo veiklos planas 

13. 2018 metų mokinių sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimo planas 

 


